1 de 3

Ministério da Educação
Universidade Federal de Pelotas

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas
Coordenação de Administração de Pessoal

EDITAL CAP Nº 011/2024
RESULTADO DOS PEDIDOS DE RECURSO

A Universidade Federal de Pelotas, por meio do Núcleo de Gerenciamento de Concursos e Vagas, torna público o resultado dos
pedidos de recurso encaminhados ao Conselho Coordenador do Ensino, da Pesquisa e da Extensão, consoante o estabelecido na Resolução
COCEPE 67/2024, referente ao Resultado Final  – Preliminar  do Edital  011/2024, publicado na página do certame  e informa que a
homologação do resultado final  do certame ocorrerá na  primeira quinzena de março e as  respectivas nomeações na segunda
quinzena de março. A Secretaria dos Conselhos Superiores informa que as decisões do COCEPE serão enviadas aos(às) recorrentes, via e-
mail, até o dia 07/03/2025.

Nº PROCESSO
DO RECURSO

RECORRENTE/
Inscrição

UNIDADE ÁREA SITUAÇÃO OBSERVAÇÕES

23110.038703/2024-44 00807 CA
Pedagogias do Teatro e Estágios

Supervisionado
DEFERIDO

PARCIALMENTE

Altera pontuação.

Processo devolvido à Unidade
para regularização.

23110.041885/2024-31 00467 CCSO Turismo INDEFERIDO  -

23110.041877/2024-94 00907 CCSO Turismo
DEFERIDO

PARCIALMENTE

Altera pontuação.
Processo devolvido à Unidade

para regularização.

23110.040682/2024-27 00052 CDTEC
Mecânica ou

Resistência dos Materiais
INDEFERIDO  -

2 de 3

Nº PROCESSO
DO RECURSO

RECORRENTE/
Inscrição

UNIDADE ÁREA SITUAÇÃO OBSERVAÇÕES

23110.038658/2024-28 00350 CENG
Matemática Aplicada às

Engenharias
DEFERIDO

PARCIALMENTE

Altera pontuação.
Processo devolvido à Unidade

para regularização.

23110.037860/2024-32 00775 CENG Matemática Aplicada às Engenharias
DEFERIDO

PARCIALMENTE

Altera pontuação.
Processo devolvido à Unidade

para regularização.

23110.038843/2024-12 01261 CLC
Línguas Estrangeiras Modernas -

Francês
DEFERIDO

PARCIALMENTE

 Altera pontuação.
Processo devolvido à Unidade

para regularização.

23110.037861/2024-87 00330 CLC
Línguas Estrangeiras Modernas -

Francês
INDEFERIDO -

23110.041027/2024-96 00736 ESEF
Políticas Públicas em

Esporte e Lazer
DEFERIDO

PARCIALMENTE

Altera pontuação.
Processo devolvido à Unidade

para regularização.

23110.041884/2024-96 00546 ESEF
Políticas Públicas em

Esporte e Lazer
DEFERINDO

PARCIALMENTE

Altera pontuação.
Processo devolvido à Unidade

para regularização.

23110.040707/2024-92 00215 FAEM
Produção Animal, Pastagem e

Forragicultura
INDEFERIDO -

23110.041883/2024-41 00304 FAEM
Tecnologia de Produtos de Origem

Vegetal
DEFERIDO

PARCIALMENTE

Altera pontuação.
Processo devolvido à Unidade

para regularização.

23110.040687/2024-50 00478 FAEM
Tecnologia de Produtos de Origem

Vegetal
INDEFERIDO  -

23110.038869/2024-61 00458 FAEM
Tecnologia de Produtos de Origem

Animal
INDEFERIDO -.

23110.038851/2024-69 00133 FAEM
Tecnologia de Produtos de Origem

Animal
EM ANÁLISE

Previsão para a próxima reunião
do COCEPE.

23110.038676/2024-18 00331 FD
Direito Público/Direito Processual e

Serviço de Assistência Jurídica (SAJ)
INDEFERIDO  -

3 de 3

Nº PROCESSO
DO RECURSO

RECORRENTE/
Inscrição

UNIDADE ÁREA SITUAÇÃO OBSERVAÇÕES

23110.038407/2024-43 00121

FE

Enfermagem de Saúde Pública:
Gestão, Atenção Básica e Saúde

Mental
INDEFERIDO -

23110.038368/2024-84 00749
FE

Enfermagem de Saúde Pública:
Gestão, Atenção Básica e Saúde

Mental
DEFERIDO

Altera pontuação.
Processo devolvido à Unidade

para regularização.

23110.041886/2024-85 00916 IB Zoologia INDEFERIDO

23110.041882/2024-05 00838 ICH Teoria Antropológica
DEFERIDO

PARCIALMENTE

Altera pontuação.
Processo devolvido à Unidade

para regularização.

23110.041880/2024-16 00964 ICH Teoria Antropológica INDEFERIDO

23110.041879/2024-83 00993 ICH Teoria Antropológica
DEFERIDO

PARCIALMENTE

Altera pontuação.
Processo devolvido à Unidade

para regularização.

23110.041875/2024-03 00665 ICH Teoria Antropológica
DEFERIDO

PARCIALMENTE

Altera pontuação.
Processo devolvido à Unidade

para regularização.

23110.041026/2024-41 00968 ICH Geografia Humana
DEFERIDO

PARCIALMENTE

Altera pontuação.
Processo devolvido à Unidade

para regularização.

23110.041025/2024-05 00220 ICH Geografia Humana INDEFERIDO .

23110.040692/2024-62 01173 ICH Geografia Humana
DEFERIDO

PARCIALMENTE

Altera pontuação.
Processo devolvido à Unidade

para regularização.

23110.038895/2024-99 00492 IFM Matemática INDEFERIDO

23110.038661/2024-41 00275 IFM Matemática INDEFERIDO

Pelotas, 28 de fevereiro de 2025